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KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải Bóng đá huyện Đình Lập năm 2024 

 

Căn cứ Kế hoạch số 27/KH- UBND, ngày 24/01/2024 của Ủy ban Nhân 

dân huyện về tổ chức các hoạt động chào mừng các Ngày kỷ niệm, sự kiện quan 

trọng năm 2024; nhân dịp kỷ niệm 79 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024); kỷ 

niệm 74 năm Ngày giải phóng Đình Lập (31/10/1950 - 31/10/2024). 

Ủy ban Nhân dân huyện Đình Lập ban hành Kế hoạch tổ chức giải Bóng đá 

huyện Đình Lập năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức giải Bóng đá huyện Đình Lập năm 2024 nhằm thiết thực chào 

mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2024; 

Đặc biệt là chào mừng kỷ niệm 79 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2024); kỷ niệm 74 

năm Ngày giải phóng Đình Lập (31/10/1950 – 31/10/2024). 

Qua việc tổ chức giải nhằm tăng cường rèn luyện sức khỏe, gắn bó tình 

đoàn kết, giao lưu, học hỏi, thúc đẩy và phát triển, thông qua đó đánh giá phong 

trào TDTT nói chung và môn Bóng đá nói riêng của cơ sở.  

Tạo không khí vui tươi cổ vũ động viên cán bộ, chiến sĩ, công chức, viên 

chức người lao động và quần chúng nhân dân thi đua lập thành tích hoàn thành 

tốt nhiệm vụ góp phần vào sự nghiệp phát triển Kinh tế - Xã hội xây dựng quê 

hương ngày càng giàu đẹp. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức giải Bóng đá huyện Đình Lập năm 2024 thiết thực, hiệu quả, an 

toàn và tiết kiệm, thu hút được sự quan tâm của đông đảo quần chúng Nhân dân 

trên địa bàn toàn huyện. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng tham gia 

Là cán bộ, chiến sĩ, lực lượng vũ trang, công chức, viên chức người lao 

động và quần chúng nhân dân học tập, công tác và sinh sống trên địa bàn huyện 

Đình Lập.  

2. Nội dung thi đấu: 
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- Tổ chức giải bóng đá nam 07 người/đội (Có điều lệ giải ban hành riêng). 

- Mỗi đội được đăng ký tối đa là 14 cầu thủ. 

- Dự kiến các đơn vị tham gia từ khoảng 10 đến 15 đội: (12 xã, thị trấn; 

Công an huyện; Liên cơ quan; Công ty TNHH1TV Lâm nghiệp ...).  

3. Thời gian: (dự kiến) 

-  Khai mạc, đá vòng loại từ  ngày 17/8/2024; 

- Trận chung kết và  trao giải: 15h00 chiều 02/9/2024. 

- Họp chuyên môn, bốc thăm thi đấu: 9 giờ 00 ngày 13/8/2024.  

- Khai mạc và thi đấu: Thời gian 07giờ 30 phút ngày 17/8/2024.  

4. Địa điểm: 

Tại Sân vận động trung tâm huyện Đình Lập.  

5. Kinh Phí: 

Kinh phí tổ chức giải và giải thưởng từ nguồn cấp bổ sung sự nghiệp Thể 

thao của Trung tâm VHTT và Truyền thông năm 2024; nguồn xã hội hóa và các 

nguồn thu hợp pháp khác. 

Các đơn vị tham gia giải tự túc kinh phí tập luyện, ăn, nghỉ, đi và về trong 

quá trình tham gia giải.  

6. Cơ cấu giải. 

- Đội giải nhất: Cúp + Huy chương + Tiền thưởng; 

- Đội giải nhì:  Huy chương + Tiền thưởng; 

- Đội giải ba: Huy chương + Tiền thưởng. 

- Đội khuyến khích: Tiền thưởng.   

- Các giải phụ: 

+ Giải Cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất (Giày vàng + Tiền thưởng) 

+ Giải Thủ môn Xuất sắc nhất (Găng tay vàng + Tiền thưởng) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

Thực hiện công tác quản lý nhà nước về thể dục thể thao, tham mưu các 

văn bản chỉ đạo: Thành lập ban tổ chức, phân công nhiệm vụ các thành viên ban 

tổ chức, chủ trì công tác tổ chức khai mạc, bế mạc và trao giải.  

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

Tham mưu các nội dung chuyên môn: Điều lệ giải, tổ Trọng tài, chuẩn bị 

cơ sở vật chất, xây dựng dự trù kinh phí, chỉ đạo điều hành giải... phục vụ công 

tác khai mạc, bế mạc và trao giải. 
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3. Trung tâm Y tế huyện 

Chuẩn bị các điều kiện cần thiết, cử Y, Bác sỹ trực đảm bảo việc chăm 

sóc y tế cho vận động viên trong quá trình thi đấu.  

4. Công an huyện 

Đảm bảo công tác an ninh, trật tự tại các trận đấu trong quá trình diễn ra 

giải; thành lập đội Bóng đá tham gia giải. 

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Cân đối, tham mưu cho UBND huyện cấp bổ sung kinh phí cho sự nghiệp 

Thể thao đảm bảo tổ chức giải; hướng dẫn, kiểm tra quyết toán kinh phí theo 

quy định. 

6. Ủy ban Nhân dân các xã, thị trấn 

Chỉ đạo công tác tổ chức, thành lập đội bóng xây dựng kế hoạch tập luyện 

tạo điều kiện tốt nhất để đội bóng tham gia thi đấu với tinh thần quyết tâm cao 

đạt kết quả. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Bóng đá huyện Đình Lập năm 2024 của 

UBND huyện. Đề nghị UBND các xã, thị trấn; Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, 

đơn vị sự nghiệp, lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện quan tâm, chủ động chỉ 

đạo thành lập đội bóng tập luyện tham gia giải đạt hiệu quả. 

 
Nơi nhận: 

- Thường trực Huyện ủy                   (B/c); 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị sự 

nghiệp, lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Tô Thị Hiến 
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